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Iværksætterhuset har skabt synlighed om Aulum-
området 

Erhvervssucces i Aulum, hvor der nu er fuldt hus 

- Der er med Iværksætterhuset skabt en synlighed af nogle af de mange muligheder, der er i Aulum-Haderup området. 
Vi kan glæde os over, at der både er lokale iværksættere og folk udefra, der gerne vil starte noget i Aulum. 

Det siger fra formanden for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, Ejvind Dahl. Det er i næste uge otte måneder siden, 
Iværksætterhuset på Industrivej i Aulum blev indviet.  

Det seneste skud på stammen, Frøkjær IT Consulting, er startet af en iværksætter fra Esbjerg, René Frølkjær, der har 
slået sig ned i Aulum. Firmaet er det sjette i Iværksætterhuset - men også fra Skivekanten har man haft forespørgsler. 

Tidligere har der bl.a. været privat villa på adressen, der har boet flygtninge i ejendommen og den har i en periode 
tjent som midlertidig husly for det amtslige center for behandling af alkoholikere, mens der blev bygget nyt i Aulums 
midtby. 

Nu er der så iværksætterhus - et iværksætterhus, der er kommet til ad omveje. 

- Ideen opstod umiddelbart efter stiftelsen af erhvervsudviklingen i 1999. Vi så det fra starten af som vores opgave at 
markedsføre kommunen og dets erhvervsliv bredt og skabe synlighed omkring det. Men vi ville også gerne skabe 
nogle fysiske rammer for folk, der havde lyst til at komme i gang. 

Det projekt blev i første omgang til udkastet til rugekassen, for vi var helt indstillet på, at det nye sted skulle skabes 
ved, at vi stablede mursten oven på hinanden. 

En ansøgning i efteråret 2003 til Indenrigsministeriets Landdistriktspulje skulle vise sig at være det, der kom til at 
sætte rigtigt skub i sagen. Aulum-Haderup Erhvervsudvikling fik herfra en bevilling på 275.000 kroner. Det beløb 
kunne dække startomkostningerne samtidig med, at man har kunnet være med til at markedsføre Aulum-Haderup 
området som helhed Erhvervsparken Aulum A/S blev dannet og 22 lokale firmaer indskød en aktiekapital på 825.000 
kr.  

Så kom lukningen af Pagh Mørups børnetøjsfabrik, hvor Aulum pludselig stod med 12.000 tomme kvadratmeter 
erhvervslokaler, og så ændrede opgaven sig. Vi brugte i den efterfølgende periode mange kræfter på at støtte de 
initiativer, der blev taget for at fylde de ledige rammer ud - og det lykkedes jo i så stort omfang, at der stort set ikke 
står noget tomt i dag, konstaterer Ejvind Dahl. 

Kommunen ejer bygningerne, men Iværksætterhuset drives uden kommunalt tilskud af nogen art. 

Uden en tovholder kunne et projekt som Iværksætterhuset ikke realiseres. Tovholderen fandt man i Per Gorm Nielsen, 
hvorefter forudsætningerne for at få huset realiseret, var til stede. 

- Det skal være en person, der også kan være til stede i dagtimerne. Det har ideelt kunnet kombineres med Per Gorm 
Nielsens virke som virksomhedskonsulent og vi er glade for det store arbejde, han har lagt i projektet som husets 
blæksprutte, understreger Ejvind Dahl. 

Denne ros fra formanden kommer da også enslydende fra de fem andre firmaer, der har firmabase i 
Iværksætterhuset, hvor også Per Gorm Nielsens konsulentvirksomhed har hjemme. 

Nu er der så seks firmaer i huset, der dermed til fulde opfylder sin funktion: At samle små iværksætterfirmaer, typisk 
énmands-firmaer, der i huset har en række fælles faciliteter, de kan trække på. De har her muligheden for at få en 
solid start og et godt netværk med det mål, at firmaerne vokser sig ud af de rammer, der er i Iværksætterhuset: 

- Men så har vi også andre værktøjer i kassen, så vi kan hjælpe dem videre - til gavn for både firmaerne, men også for 
det samfund, de er en del af, slutter Ejvind Dahl, formand for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling..  

 


